PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2020
[bookmark: _GoBack]

Data: 28 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Margarida Fortunato Pereira, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

DIRCEU ZANATTA – MDB, MAURICIO GOMES – PSB, FÁBIO GAVASSO – PSB, BRUNO DELGADO – PMB, PROFESSORA SILVANA – PTB, PROFESSORA MARISA – PTB, NEREU BRESOLIN – DEM, DAMIANI NA TV – PSC, TOCO BAGGIO – PSDB, ELISA ABRAHÃO – Patriota e CLAUDIO OLIVEIRA – PL, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Margarida Fortunato Pereira, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de fevereiro de 2020.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB
	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	CLAUDIO OLIVERA
Vereador PL

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO:  Margarida Fortunato Pereira.

ESTADO CIVIL:  Casada.

CÔNJUGE: Francisco de Assis Pereira.

PROFISSÃO:  Agricultora com gado de leite.

RESIDE EM SORRISO DESDE: 2008 no Sítio Fortunato e Pereira no Assentamento Jonas Pinheiro.

BREVE HISTÓRICO

Margarida Fortunato Pereira, sempre trabalhou na lavoura, plantando e colhendo para o sustento da família, juntamente com o seu esposo Sr. Francisco de Assis Pereira, e sua filha Elisângela.

Chegando em Sorriso em 2008 e logo instalou-se no Assentamento Jonas Pinheiro, no sítio Fortunato e Pereira, onde hoje além da agricultura desenvolve seus trabalhos com gado leiteiro.

Hoje a dona Margarida é a presidente da Associação das Mulheres Produtivas do Assentamento Jonas Pinheiro, pois entende que apenas através da união e o envolvimento de todos nas ações que visam a melhoria da qualidade de vida dos assentados é que todos conseguirão desenvolver suas atividades e tirar da terra seu sustento.